
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 Nr. Reg. Int./11 

Del 09/10/2017 

 

 Nr. Reg. Gen 448 

del09/10/2017 

 

 

 OGGETTO : Decadenza assegnazione alloggio popolare.- 

 
 

 

IL CAPO SETTORE TECNICO PP.OO. VI^-VII^ 
 

PREMESSO CHE:  

 

� con istanza datata 14/09/2017 in atti al prot. n. 123559 del 14/09/2017 il sig. 

Misuraca Alfonso, nato a Canicattì il 14/10/1976, residente a Naro, in alloggio popolare 

sito in via Euripide n. 1, ha chiesto la regolarizzazione del rapporto locativo 

relativamente all’alloggio popolare predetto; 

� l’alloggio de quo risultava originariamente assegnato alla signora Caruana Maria Santa n. 

a Naro il 07/12/1961, la quale ha comunicato allo IACP di Agrigento la rinuncia 

all’alloggio ed ha dichiarato allo stesso IACP di aver risieduto stabilmente nell’alloggio 

popolare di via Euripide n. 1, in coabitazione coi coniugi Misuraca Alfonso e Gallo Lina, 

sin dall’anno 2000 (cfr. doc. 8 e doc. 13 allegati alla nota IACP 24/06/2009 n. 6203 

V/09RRAP trasmessa al Comune di Naro); 

� la signora Caruana Maria Santa (come accertato agli atti dell’ufficio anagrafe di questo 

Comune) non risiede più nell’alloggio popolare di via Euripide n. 1 dal 23/06/2009; 

� il sig. Misuraca Alfonso detiene di fatto l’alloggio popolare sito in via Euripide n. 1 in 

data antecedente al 31/12/2001 come risulta dalla dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà resa in data 14/04/2009 dallo stesso Misuraca sia dalla dichiarazione 

dell’assegnataria dell’alloggio popolare Caruana Maria Santa (cfr. doc. 12 e 13 allegati 

alla nota IACP 24/06/2009 n. 6203 V/09 RRAP trasmessa al Comune di Naro) 

� il signor Misuraca Alfonso risiede anagraficamente nell’alloggio popolare sito in via 

Euripide n. 1 a decorrere del 07/08/2008 (cfr. certificato di residenza storico 

allegato alla nota IACP 24/06/2009 n. 6203 U/OS RRAP trasmessa al Comune di 

Naro); 

 

CONSIDERATO CHE: 

 



� nella citata nota IACP 24/06/2009 n. 6203 U/OS RRAP trasmessa al Comune di Naro 
è espressamente precisato che “ai sensi della circolare LL.PP. n. 1632/D.R. del 

20/08/1979 è compito del Comune adottare i provvedimenti conseguenziali nei 

confronti dell’originario assegnatario”; 

� questo Comune può pertanto prendere atto e dichiarare la decadenza dell’assegnazione 

dell’alloggio popolare da parte di Caruana Santa Maria a seguito di rinuncia e successivo 

abbandono; 

� questo Comune può trasmettere successivamente gli atti allo IACP  di Agrigento ai fini 

del subentro del Sig. Misuraca Alfonso in quanto detiene di fatto l’alloggio prima in 

ragione di stabile convivenza con la signora Caruana Maria Santa, a decorrere da data 

antecedente al 31/12/2001, e dopo perché vi risiede anche anagraficamente a 

decorrere dal 07/08/2008; 

 

RITENUTO CHE : 

 

� si possa procedere alla dichiarazione di decadenza dell’originaria assegnataria 

dell’alloggio;  

VISTI: 

 

� la nota dello IACP di Agrigento del 24/06/2009 prot. n. 6203 U/09 RRAP con l’allegata 

documentazione; 

� il DPR n. 1035/1972; 

� le circolari assessoriali LL.PP. 1632/DR del 20/08/1979 e del 2 maggio 2005; 

� la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017 relativa alle attribuzioni di funzioni ex 

art. 51 comma 3 bis della legge 142/90; 

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare per le motivazioni di cui in premessa, la decadenza dall’assegnazione 

dell’alloggio ERP sito in via Euripide n. 1, palazzina 1, piano II, di proprietà dell’IACP, 

alla signora Caruana Santa Maria, n. a Naro il 07/12/1961; 

2) di trasmettere copia della presente allo IACP di Agrigento affinchè adotti i 

provvedimenti conseguenti e successivi, ivi compresi quelli relativi al subentro del 

nuovo avente diritto.- 

 

Naro, ____________________ 

            Il Capo Settore Tecnico  

        (TERRANOVA Geom. Calogero) 

 

 

 

 

 

 

 


